
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 3 

VIALE ROMA 15, 06121 PERUGIA (PG) 
Tel. 075/5726094 – Mail: pgic86600d@istruzione.it - PEC: pgic86600d @pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94152430545 - C.M.: PGIC86600D - C.U.U.: UFXG4Z 
 

 
Agli atti  

Albo on line/Sito web  

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto relativo ai Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A1 Potenziamento delle competenze di base, comprese quelle di 

cittadinanza, spaziale e territoriale – Sotto azione ESO4.6. A1.B Integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base, di cittadinanza e di ambito spaziale e 

territoriale – Competenze di base I CICLO– Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord 

 Titolo del Progetto: “Una scuola di tutti, una scuola per ciascuno” 

CUP: E94D24005580007 

CNP: ESO4.6A1.B-FSEPN-UM-2024-69 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR 

e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di 

accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO L’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 

conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000631 - 21/01/2025 - IV

.2 - I



 
 

e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/05/2024: Agenda Nord. 

Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e 

per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 

Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, Fondo Sociale 

Europeo Plus; 

VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data 22/11/2024 dal titolo 

“Una scuola di tutti, una scuola per ciascuno”; 

VISTA  la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di 

cui in oggetto Agenda Nord, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione 

ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 614 del 21/01/2025) relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 91 del 20.01.2025; 

VISTA le Delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato 

il PTOF per l’anno scolastico corrente; 
 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-

line) di questa Istituzione Scolastica.  

 

    La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Morena Passeri 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000631 - 21/01/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da Morena Passeri


		2025-01-21T11:48:02+0100
	Morena Passeri




